Nüzhet Er-
gun, ayın yazmada gördüğü,

Lem-yezel'dir cümle kulun delili
Görünce terahhum eyle zelili
Nendir diye sorarlarsa Halil'i
Kulum di sultânım, iller de bilsin

dörtlüğünü, Aşık ömer'in Şâir-Arâme'sinde, bizim Halil'den söz ettiği,

Halk Edebiyatı'ndan Arümneler, Milli Mecmua, nu. 2o, ı Eylül, 1340 (1924);
imzastzdır ve metnin nereden alındığı yazılmamıştır. Ayrıca bk., aşağıdaki 4, 1 2'nci
not.

2 Halk Edebiyatı'ndan Örnekler, ayn. ırıec., nu. 37, 15 Mayıs, 1341 (1925); metnin
kimin tarafından yayınlandığı ve nereden alındığı yazılmış değildir.

Bunda, ne bunu söyleyen
şâire, ne de sözü edilen tarih vak'asına dâir bilgi verilmişti 5. Destan'da
adı geçen herhâlde Sultan Ahmed I.'dir (1590-1617); Cezâyirli'nin
oğlunun esir edilip Sultan Ahmed I.'e gönderilmesinden bahsedilen
vak'a hakkında Na`imâ'nın verdiği bilgi bizi aydınlatmaktadır.

Nalmâ, H. 1018 (1609-10) vak'alarından bahsettiği sırada, Se-
fer-i Kapudan-ı Deryâ Halil Paşa ve Teshir-i Kara Cehennem başlıklı kı-
sımda, "Bu sâlde Kapudan Halil Paşa donanma ile Bahr-i Sefid'e

4 Bu şiir, Fuad Köprülü'nün eserinde, xvın. asır halk şairlerinden Aşık Halil
adına kaydedilmiştir ( Türk Sazşdirleri—II., Antoloji, XVI.-XVIII.

: Kendi nefsini bilen, Rabb'ini bilmiş olur) Hadis-i Şerif 'ine telmihte bulun-
maktadır.

21 Halil'in bu şiiri, asıl adı İbrahim, takma-adı Nakşi olan şairimizin bir
gazel'inin Nakşi, istanbul'da doğmuş, buranın mühim câmilerinde ver-
diği va<azları ile şöhret kazanmıştır (H. 1051/1641-42 — 14 Safer, İİ ı 4/Temmuz,
1702). Salim, elimize pek azı geçen i/dhrlerinin güzelliğinden ve halk arasıında tutun-
duğundan bahisle, üç beytini nakletmiştir (Tezkire, Ist., Ikdam Matbaası, 1315,
s. 682 v.d.). Halil'in tahmis ettiği gazel'ine, bizdeki yazma bir şiir mecmuasuıda rast-
ladık (Nu.